實益權益，佔已發行股份總數約17.09%）；及(b)首程股東（於863,962,490股股份中擁
有實益權益，佔已發行股份總數約17.10%）。

緊隨完成後，首鋼一致行動集團所持已發行股份總數之總權益將由約34.19%減少至約
33.25%，包括(a)首鋼控股股東之權益將由約17.09%增加至約17.52% ；及(b)首程股東
之權益將由約17.10%減少至約15.73%。

過戶登記處將於要約截止後7個營業日內（即二零二三年九月二十一日（星期四）或之
前）以普通郵遞方式寄發根據要約應付個別接納股東之有關總額之支票（惟會從應付現
金金額中扣除就回購股份應付之賣方從價印花稅），及倘接納股東根據要約提交之股
份未獲本公司悉數回購，則寄發有關股份餘額之所有權文件，郵誤風險概由接納股東
自行承擔。

– 2 –

茲提述(i)首鋼福山資源集團有限公司（「本公司」）日期為二零二三年七月十一日之公告及
本公司日期為二零二三年八月一日之要約文件（「要約文件」），內容均有關要約及清洗豁
免；及(ii)本公司日期為二零二三年八月二十九日之公告，內容有關股東大會之投票結果
（「投票結果公告」）。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與要約文件所界定者具有相同
涵義。

誠如投票結果公告所披露，於獨立股東在股東大會上批准要約及清洗豁免後，要約已於
二零二三年八月二十九日（星期二）成為無條件，並於其後十四日期間仍可供接納。要約
已於二零二三年九月十二日（星期二）下午四時正截止。

要約截止及結果

本公司宣佈要約已於二零二三年九月十二日（星期二）下午四時正截止。於最後接納時
限，過戶登記處已根據要約從接納股東接獲合共1,210,449,753股股份（「接納股份」）之有
效接納，相當於本公司根據要約將回購之最高股份數目約968.36%及於本公告日期已發行
股份總數約23.96%。

由於根據要約提交之股份超過最高股份數目，本公司將向各接納股東回購之股份總數將
根據以下公式釐定：

A
B

x C

A = 125,000,000股股份，即最高股份數目

B = 所有接納股東根據要約所提交之股份總數（即1,210,449,753股接納股份）

C = 相關個別接納股東根據要約所提交之股份總數

根據要約提交之接納股份超過最高股份數目。因此，合共125,000,000股股份（即最高股
份數目）將獲本公司回購及註銷。本公司根據要約回購最高股份數目應付之總代價為
300,000,000港元。要約待本公司註銷回購股份後方為完成（「完成」），預期將於二零二
三年九月二十一日（星期四）進行。

– 3 –

對本公司股權架構之影響

以下表格顯示本公司(i)於本公告日期及緊隨要約截止後；以及(ii)緊隨完成後之股權架
構。

股東名稱
於本公告日期及
緊隨要約截止後 緊隨完成後

股份數目 概約% 股份數目 概約%

主要股東：
首鋼控股股東（附註(i)）
邦階有限公司 600,000,000 11.88 600,000,000 12.18

King Rich Group Limited 247,866,000 4.90 247,866,000 5.03

首鋼控股（香港）有限公司 15,492,000 0.31 15,492,000 0.31

(A)小計 863,358,000 17.09 863,358,000 17.52

首程股東（附註(ii)）
Fine Power Group Limited 663,918,497 13.14 595,357,359 12.09

Fair Gain Investments Limited 200,043,993 3.96 179,385,970 3.64

(B)小計 863,962,490 17.10 774,743,329 15.73

首鋼一致行動集團
(A)+(B)小計 1,727,320,490 34.19 1,638,101,329 33.25

富德生命人壽（附註(iii)） 1,413,284,000 27.98 1,413,284,000 28.69

持有股份的董事︰
陳兆強先生（附註(iv)） 1,110,000 0.02 1,110,000 0.02

蔡偉賢先生（附註(v)） 650,000 0.01 650,000 0.01

公眾股東 1,909,473,352 37.80 1,873,692,513 38.03

總計 5,051,837,842 100.00 4,926,837,842 100.00

– 4 –

附註：

(i) 根據刊登於聯交所網站日期為二零二三年七月十一日（即截至本公告日期存檔之最新披露表格）的披
露表格，首鋼集團有限公司於其附屬公司所持有之股份中擁有權益，該等公司分別為︰ ( i )持有
600,000,000股股份之邦階有限公司（由首鋼控股（香港）有限公司間接全資擁有之公司）；(ii)持有
247,866,000股股份之King Rich Group Limited（由首鋼控股（香港）有限公司全資擁有之公司）；及
(iii)持有15,492,000股股份之首鋼控股（香港）有限公司（由首鋼集團有限公司全資擁有之公司）。

(ii) 根據刊登於聯交所網站日期為二零二三年七月十一日（即截至本公告日期存檔之最新披露表格）的披
露表格，首程控股有限公司於以下公司所持有之股份中擁有權益，該等公司分別為︰ ( a )持有
663,918,497股股份之Fine Power Group Limited（由Shoujing Yifei Holdings Limited全資擁有之公司，
而Shoujing Yifei Holdings Limited由首程控股有限公司全資擁有）；及(b)持有200,043,993股股份之
Fair Gain Investments Limited（由Shoujing Yifei Holdings Limited全資擁有之公司，而Shoujing Yifei